
REGISTRO GENERALE N. 769 del 09/09/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. 

Prot. Civ. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 769 del 09/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 192 DEL 09/09/2021 
PROPOSTA N. 960 del 09/09/2021 

 
OGGETTO: LAVORI DI “MANUTENZIONE PRESSO LA SCUOLA MATERNA IN CEPAGATTI 

CAPOLUOGO”. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG ZB432F83AF 

 
Dato atto che: 
- Con Decreto Sindacale n.08 del 31.03.2021 prot. 7500, il Sindaco conferiva all'Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 5° e relative attribuzioni; 
- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° 

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-
2023; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26.02.2021 è stato approvato il PEG dell’anno 2021 con 
assegnazione delle risorse ai responsabili in seguito dell’approvazione del bilancio di previsione sopra 
richiamato; 

- Con Determinazione n.121 del 22.06.2021, Reg. Gen. n. 498/2021, il Responsabile del Servizio 5° ha 
individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale del 29.07.2021 è stato approvata la variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Considerato che: 
- A seguito di sopralluogo effettuato presso la scuola dell’infanzia di Cepagatti capoluogo sita in Via R. 

D’Ortenzio, è emersa la necessità di intervenire per la presenza di alcune lesioni su un tramezzo 
divisorio tra due aule;  

- Con l’ausilio degli operai comunali è stata effettuata una indagine per capire l’entità di dette lesioni ed è 
risultato che le lesioni sono tali da non interessare le parti strutturali dell’edificio scolastico; 

- Con determina n.180 del 02.09.2021, Reg. Gen. n. 743 del 02.09.2021, l’ing. Della Penna Mauro – 
P.IVA 02296670686 -, è stato incaricato per i servizi tecnici relativi alla quantificazione tecnica ed 
economica nonché D.L e C.R.E. dei lavori di “Manutenzione presso la scuola materna in Cepagatti 
Capoluogo”; 

- Che con nota prot.20352 del 08.09.2021 l’Ing. Della Penna ha trasmesso a questo Comune la Relazione 
Tecnica e il relativo Computo Metrico Estimativo dei lavori occorrenti per l’esecuzione dei lavorazioni utili 
al fine di ripristinare le condizioni di sicurezza in vista dell’imminente avvio delle attività didattiche; 

- L’ammontare delle lavorazioni risultante dal Computo Metrico Estimativo è pari ad € 2.728,13, oltre € 
45,57 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 2.775,70, oltre iva come per 
legge; 

- Il Comune non dispone di mezzi e personale idoneo e, pertanto, si rende necessario provvedere 
all’affidamento a ditta esterna operante nel settore; 

- Con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 20515 del 09.09.2021 la soc. IECOM s.r.l. – P.IVA 
01629140680 -, ha dichiarato la propria disponibilità all’esecuzione delle lavorazioni di cui al Computo 
metrico estimativo redatto dall’ing. Della Penna ed ha offerto di realizzarle ad un ribasso pari al 1% 
rispetto all’importo di cui al citato computo metrico per un importo dei lavori pari ad € 2.700,85, oltre € 
47,57 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 2.748,42 oltre iva; 

 
Ritenuto di dover dare corso alle procedure per l’affidamento di lavori, mediante procedura di cui all’art. 36 
comma 2 lett.a) e del D.Lgs. 50/2016; 
 
Tenuto conto che la soc. Iecom srl – P.IVA 01629140680 - possiede i requisiti per l’esecuzione del lavori di 
che trattasi; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 769 del 09/09/2021 

 
Dato atto che occorre procedere con l’impegno di spesa della somma di € 2.748,42, oltre iva (22%),  per 
complessivi € 3.353,07 in favore della soc. Iecom Srl - P.IVA 01629140680 - in considerazione di quanto 
sopra riportato; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell’Ing. Jr. Giancarlo Scipione; 
 
Rilevato che:  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 

- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento risulta mappato a rischio molto alto; 

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 
di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014; 

- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

 
Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria. 
 
Visti: 

- La Legge 7 agosto 1990 n. 241;  

- Il D.L.vo 267/2000; 

- Il D.Lgsvo 267/2000 all’art.194 comma 1 lett.e 

- Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla soc. Iecom Srl - P.IVA 

01629140680 - l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione presso la scuola materna in Cepagatti 
capoluogo” come da Computo Metrico Estimativo redatto dall’ing. Della Penna Mauro trsmesso a questo 
Comune con nota prot. 20352 del 08.09.2021 per l’importo dei lavori pari ad € 2.700,85, oltre € 47,57 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 2.748,42 al netto dell’iva; 
 

3) Di impegnare in favore della citata società la somma di € 2.748,42, oltre iva (22%),  per complessivi € 
3.353,07, a valere sul cap. 2919/1/2021; 
 

4) Di disporre che per la natura e l’entità dell’affidamento non verrà stipulato alcun contratto ma che alla 
presente potrà far seguito come valore di contratto una regolare lettera commerciale dando atto che la 
presente, sottoscritta dalla ditta affidataria, assumerà forma di contratto ai sensi dell’art.32 comma 14 
secondo l’uso commerciale; 
 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 
l’Ing.Jr. Giancarlo Scipione; 
 

6) Di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 
 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
 

8) Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 
a. al Responsabile ufficio ragioneria per quanto di competenza; 
b. al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 769 del 09/09/2021 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 960 del 09/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

09/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 960 del 09/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 2919 66 1 04 07 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 3.353,07 

 

CEPAGATTI, lì 09/09/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


